ALTERAÇÃO DO EDITAL nº 20/201 7

Programa CAPES/FULBRIGHT de Assistente de Ensino de Língua Inglesa (English
Teaching Assistant - ETA) para Projetos Institucionais

 (Publicado no Diário Oficial da União de 27/06/2017, seção 3, pág. 28)

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE P ESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 8.977,
de 30/01/2017, torna pública a inclusão do subitem nº 4.2.5, no Edital nº 20/2017, cujo extrato foi
publicado do Diário Oficial da União no dia 07 de junho de 2017, seção 3, pág. 28. Os demais itens
do edital permanecem inalterados.

4. DOS PROPONENTES

4.2 Dos requisitos aos proponentes:

4.2.5 Será aceita somente uma proposta por IES. Instituições multicampi poderão apresentar
somente uma proposta por campus. Caso seja apresentada mais de uma, será considerada apenas
a primeira finalizada no formulário de inscrições.